永兴特种不锈钢股份有限公司（以下简称“公司” ）于2017年2月26日召开了第四届董事会第二次会议，审议通过了《关

于对参股公司湖州久立永兴特种合金材料有限公司增资暨关联交易的议案》，现将有关事项公告如下：

一、关联交易概述

1、关联交易的基本情况

公司与湖州久立挤压特殊钢有限公司（以下简称“久立挤压” ）于2014年5月共同投资设立湖州永兴特种合金材料有限

公司（2016年10月更名为“湖州久立永兴特种合金材料有限公司” ，以下简称“永兴合金” ），永兴合金注册资本10,000万

元，其中：公司以货币资金出资4,900万元，占注册资本的49%；久立挤压以货币资金出资5,100万元，占注册资本的51%。 截

止2015年7月，公司和久立挤压已按永兴合金章程规定缴纳完毕全部出资。 2016年9月，久立挤压将其持有的永兴合金51%的

股权转让给其母公司浙江久立特材科技股份有限公司（以下简称“久立特材” ）。 公司放弃该次股权转让的优先购买权。

因永兴合金业务发展，现有资本规模已不适应业务增长的需要，且永兴合金长期租赁公司厂房，形成关联交易，为推动永

兴合金快速发展且减少关联交易，公司拟与久立特材按各自持股比例对永兴合金进行增资，将其注册资本增至20,000万元，

其中：公司以实物、土地使用权和货币资金增资4,900万元，久立特材以货币资金增资5,100万元。 增资后永兴合金股东出资

比例保持不变。

2、关联交易的审批程序

公司持有永兴合金49%的股权，公司控股股东、实际控制人及董事长高兴江先生在永兴合金担任董事长，公司董事、副总

经理杨辉先生在永兴合金担任董事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次对永兴合金的增资构成关联交易。上述

事项已经公司第四届董事会第二次会议审议通过，表决结果7票同意、0票反对、0票弃权，关联董事高兴江、杨辉回避表决，独

立董事发表了事前认可意见和独立意见，保荐机构亦发表了核查意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、《公司对外投资管理制度》及《公司关联交易决策制度》等相关规

定，本次关联交易经董事会审议通过后，尚须提交公司股东大会审议批准，与该关联交易有利害关系的关联人将回避表决。

3、本次投资不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方及关联交易标的基本情况

1、永兴合金基本情况

名称：湖州久立永兴特种合金材料有限公司

统一社会信用代码：91330500307580660E

法定代表人：高兴江

注册资本：10,000万元

经营范围：高品质特种合金新材料的研发、生产和销售本公司生产的产品。 （依法 须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

住所：湖州市霅水桥路618号8幢

2、本次增资前后永兴合金的股权结构

股东

本次增资前 本次增资后

出资总额（万元） 持股比例 出资总额（万元） 持股比例

久立特材 5,100 51.00% 10,200 51.00%

永兴特钢 4,900 49.00% 9,800 49.00%

合 计 10,000 100.00% 20,000 100.00%

3、永兴合金的主要财务数据

永兴合金最近一年主要财务数据如下表所示（未经审计）：

单位：元

2016年12月31日

总资产 133,926,630.52

总负债 37,240,801.35

净资产 96,685,829.17

2016年度

营业收入 98,839,282.13

净利润 2,829,015.22

4、与上市公司的关联关系

公司持有永兴合金49%的股权，公司控股股东、实际控制人及董事长高兴江先生在永兴合金担任董事长，公司董事、副总

经理杨辉先生在永兴合金担任董事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，永兴合金构成公司关联方。

三、交易的定价政策及定价依据

本次增资是按照永兴合金各股东的持股比例共同增资。 公司拟出资的厂房和土地使用权为目前永兴合金向公司租赁的

厂房及相应的土地使用权，坐落于湖州市霅水桥路618号西侧2号，不动产权证编号为：浙（2016）湖州市不动产权第0043853

号（土地使用权面积13,675.00㎡/房屋建筑面积6,005.20㎡）。 该部分出资业经坤元资产评估有限公司评估，并出具了坤元

评报〔2017〕20号资产评估报告，以2016年12月31日为评估基准日，上述资产评估价格为3,067.24万元。经三方协商一致，同

意公司以评估价格对永兴合金进行增资，不足部分1,832.76万元由公司以自有货币资金补足；久立特材以5,100万元货币资